EDITAL Nº. 005/2018 - Retificação

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI), Senhor ADILSON
BARELLA, Prefeito Municipal de Marema, no uso de suas atribuições e visando
atender ao disposto no Art. 26, inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(as) Prefeitos(as), para ASSEMBLEIA GERAL a realizar-se

em Xanxerê, conforme segue:

Data: 19/03/2018
Local: Auditório da AMAI
Horário: 14 horas

ORDEM DO DIA:

14h Abertura dos trabalhos:

 Apresentação do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento da
Infraestrutura Rodoviária (Cidir) e do Programa Asfalto para Todos;

 Assuntos relacionados à Federação Catarinense de Municípios (Fecam), com
a presença do atual Diretor Executivo, Rui Braun;

 Deliberação sobre o Balanço Geral e a Prestação de Contas da AMAI,
relativos ao exercício de 2017,

 Deliberação ad referendum sobre o reajuste do repasse mensal dos
municípios em favor da AMAI;

 Deliberação ad referendum sobre a aquisição de dois veículos populares para
a AMAI;

16h00: Assuntos de interesse dos associados e considerações finais.

  Xanxerê, SC, 12 de março 2018

Adilson Barella
Prefeito de Marema
Presidente da AMAI